
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1364-2023-CU-UJCM 
 

Moquegua, 16 de octubre de 2023 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SG-UJCM 
DISTRIBUCIÓN. 

 RECTORADO 

 V. R. ACADÉMICO 

 DGA 

 FACISA 

 OEF 

 OPLA 

 OLMSG 

 OCUA 

 GESTIÓN DOCENTE 

 CP-FACISA 

 FILIAL ILO 
C.C. ARCHIVO 

 
VISTO: 
 
El Oficio N° 602-2023-FACISA/UJCM, con fecha de recepción 09 de octubre de 2023, presentado por la Dra. Hilda Elizabeth Guevara 
Gómez, Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre ratificación de Resolución de 
Consejo de Facultad N° 0270-2023-CF/FACISA-UJCM, de fecha 15 de agosto de 2023; y, 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, el artículo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que el Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía 
inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. 
Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico; 
 
Que, mediante Informe N° 090-2023-EP-EN-FACISA, de fecha 11 de agosto de 2023, la Mgr. Claridad Hermelinda Peña Nieves, Directora 
de la Escuela Profesional de Enfermería, remite a la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, para su tratamiento en sesión de 
Consejo de Facultad, el Proyecto Taller, denominado: “Elaboración, Análisis y Presentación de los Resultados del Informe Final de Tesis, 
para obtener el Título Profesional en la Facultad de Ciencias de la Salud – UJCM”; precisando que, el Taller tiene por objetivo: Brindar el 
asesoramiento y soporte metodológico de investigación científica para que los egresados y bachilleres de la Facultad de Ciencias de la 
Salud puedan actualizar y/o formular su Informe Final de Tesis bajo la estructura, metodología, exigencias y criterios de calidad establecidos 
por la Universidad José Carlos Mariátegui, dirigido a los estudiantes, egresados y bachilleres de la Facultad de Ciencias de la Salud de la 
Sede Moquegua y Filial Ilo; 
 
Que, mediante Oficio N° 602-2023-FACISA/UJCM, de fecha 09 de octubre de 2023, la Dra. Hilda Elizabeth Guevara Gómez, Decana de 
la Facultad de Ciencias de la Salud, eleva al Despacho de Rectorado, para su ratificación correspondiente, la Resolución de Consejo de 
Facultad N° 0270-2023-CF/FACISA-UJCM, de fecha 15 de agosto de 2023, que aprueba el Taller denominado: “Elaboración, Análisis y 
Presentación de los Resultados del Informe Final de Tesis, para obtener el Título Profesional en la Facultad de Ciencias de la Salud – 
UJCM”; 
 
Que, mediante el Expediente N° 3091-V-R-UJCM, de fecha 09 de octubre de 2023, el Rector (e) de la Universidad José Carlos Mariátegui, 
considera que la documentación citada en el párrafo precedente se trate en el Pleno de Consejo Universitario; 
 
Que, en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 12 de octubre de 2023, se puso a consideración de los señores consejeros, 
el  pliego  a  tratar;  y,  previo  análisis  y  debate,  se  acordó  por  unanimidad,  aprobar,  el  Proyecto  de  Taller,  denominado:  “Elaboración, 
Análisis y Presentación de los Resultados del Informe Final de Tesis, para obtener el Título Profesional en la Facultad de Ciencias de 
la Salud – UJCM”, dirigido a estudiantes, egresados y bachilleres de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad José Carlos 
Mariátegui,  de  la  Sede  Moquegua  y  Filial  Ilo;  en  concordancia  con  la  Resolución  de  Consejo  de  Facultad  N° 
0270-2023-CF/FACISA-UJCM, de fecha 15 de agosto de 2023; y,  
 
Estando a la documentación sustentatoria, a lo acordado en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 12 de octubre de 2023, y 
en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 65° del Estatuto de la Universidad, concordante con los Art. 58° y 59° de la Ley 
Universitaria, Ley Nº 30220, y demás normas vigentes; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Único. - APROBAR, el Proyecto de Taller, denominado: “Elaboración, Análisis y Presentación de los Resultados del Informe 
Final de Tesis,  para  obtener  el  Título  Profesional  en la  Facultad  de Ciencias de  la Salud –  UJCM”,  dirigido a estudiantes,  egresados  y 
bachilleres  de  la  Facultad  de  Ciencias  de  la  Salud  de  la  Universidad  José  Carlos  Mariátegui,  de  la  Sede  Moquegua  y  Filial  Ilo;  en 
concordancia  con  la  Resolución  de  Consejo  de  Facultad  N°  0270-2023-CF/FACISA-UJCM,  de  fecha  15  de  agosto  de  2023;  y,  de 
conformidad a lo  acordado en Sesión Ordinaria  de Consejo  Universitario,  de fecha 12 de octubre de 2023,  a  los  considerandos y  a  la 
documentación que en diez (10) folios útiles forma parte de la presente Resolución. 



      

        

 

Universidad José Carlos Mariátegui 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Moquegua 
Ciudad Universitaria –San Antonio – Cel: 953502252 

Ilo 
Pampa Inalámbrica Av. Universitaria S/N - Cel: 953502301  

www.ujcm.edu.pe 

facisa@ujcm.edu.pe 

‘’AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 0270-2023-CF/FACISA-UJCM 

                                         Moquegua, 15 de agosto del 2023 

 
VISTA:  
 
El Informe N° 090-2023-EP-CP-ENF-FACISA-MOQ/UJCM, que presenta la Directora de la Carrera Profesional de Enfermería, 
que eleva la propuesta de Taller denominado “Elaboración, análisis y presentación de los resultados del informe final de tesis 
para obtener el Título Profesional en la Facultad de Ciencias de la Salud –UJCM”.   
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la carrera profesional de enfermería con el objetivo: “Brindar el asesoramiento y soporte metodológico de investigación 
Científica para que los egresados y bachilleres de la Facultad de Ciencias de la Salud puedan actualizar y/o formular su 
Informe Final de Tesis bajo la estructura, metodología, exigencias y criterios de calidad establecidos por la Universidad José 
Carlos Mariátegui”; y está dirigido a egresados-bachilleres, estudiantes de la Facultad de Ciencias de la Salud, de la sede 
Moquegua y filial Ilo. 
 
Que, mediante Informe Nº 090-2023-EP-CP-ENF-FACISA-MOQ/UJCM, que presenta la Directora de la Carrera Profesional 
de Enfermería, que eleva la propuesta de Taller denominado Elaboración, análisis y presentación de los resultados del informe 
final de tesis para obtener el Título Profesional en la Facultad de Ciencias de la Salud –UJCM”. 
 
Que, en Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de fecha 14 de agosto de 2023, se puso a consideración de los miembros 
consejeros el proyecto los que luego de la deliberación correspondiente acordaron aprobar por Unanimidad; y 
 
Que, conforme a las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria Nº 30220, Ley de la Creación de la Universidad Nº 25153 
y su modificatoria Ley Nº 28439, Estatuto y demás normas vigentes, y en uso de la facultades conferidas a la Decana de la 
Facultad de Ciencias de la Salud con Resolución de Comité Electoral Universitario Nº 300-2023-CEU-UJCM, de esta Casa 
Superior de Estudios. 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1º.- APROBAR,  el Taller denominado “Elaboración, análisis y presentación de los resultados del informe final de 

tesis para obtener el Título Profesional en la Facultad de Ciencias de la Salud –UJCM”.   
 
Artículo 2º.-  ELEVAR,  la presente Resolución para su ratificación. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DRA.HEGG/ FACISA 
Distribucion: 
Carrera Profesional 
Archivo 



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CARRERA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA 
Dirección 

 

_ 

CPN / DIRECCIÓN ENFERMERÍA 
CC. Archivo   
 

         

Campus San Antonio S/N  974201616                   FACISA 

Pág.Web.www.ujcm.edu.pe-   Correo – enfermería @ujcm.edu.pe 

 

 

 

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 
 

INFORME Nº 090-2023-EP-EN-FACISA-MOQ/UJCM 

 
A : DRA. HILDA GUEVARA GÓMEZ 

Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud 
 

DE : Directora de la Carrera Profesional de Enfermería 
 

ASUNTO : PRESENTO PROPUESTA DE TALLER - PROTESIS 
 

FECHA : Moquegua,11 agosto de 2023 
 

 

Por medio del presente me dirijo a Ud. para saludarla cordialmente y a la vez presentar propuesta de 

Taller denominado “ELABORACIÓN, ANÁLISIS Y PRESENTACIÓN DE LOS RESULTADOS DEL INFORME 

FINAL DE TESIS PARA OBTENER EL TÍTULO PROFESIONAL EN LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – 

UJCM”.  

Este taller tiene por objetivo : “Brindar el asesoramiento y soporte metodológico de investigación 

científica para que los egresados y bachilleres de la Facultad de Ciencias de la Salud puedan actualizar 

y/o formular su Informe Final de Tesis bajo la estructura, metodología, exigencias y criterios de calidad 

establecidos por la Universidad José Carlos Mariátegui”; y está dirigido a egresados-bachilleres, 

estudiantes de la Facultad de Ciencias de la Salud, de la sede Moquegua y filial Ilo.   

En ese sentido, se presenta el proyecto del taller antes mencionado y solicito  se trate en Consejo de 

Facultad próximo. 
 

Es cuanto informo a usted, para su conocimiento, tramite y demás fines que se estime por conveniente. 
 
Atentamente, 

 

 

 

  

 
 
 
 

  

 
 

Universidad José Carlos Mariátegui 
       Carrera Profesional de Enfermería 

   
 

Mgr. Claridad H. Peña Nieves 
Directora  CP. Enfermería 

 

http://www.ujcm.edu.pe/


UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI 
  FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Primer Taller de ELABORACIÓN, ANÁLISIS Y PRESENTACIÓN DE LOS RESULTADOS DEL INFORME FINAL DE TESIS  
 1 

 

 

PROYECTO DE TALLER:  

ELABORACIÓN, ANÁLISIS Y PRESENTACIÓN DE LOS RESULTADOS DEL INFORME FINAL DE TESIS  

PARA OBTENER EL TÍTULO PROFESIONAL EN LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD - UJCM 

 

I. FINALIDAD DEL TALLER 

Establecer los lineamientos, metodología y proceso para desarrollar las acciones que 

correspondan al análisis y presentación de los resultados del Informe Final de Tesis, que 

conduce a obtener el título profesional de los egresados y bachilleres de las distintas 

carreras profesionales de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad José Carlos 

Mariátegui, de la sede Moquegua y filial Ilo; pudiendo incorporarse los alumnos de último 

año de esta carrera profesional.  

II. BASE LEGAL 

2.1 Ley Universitaria N° 30220  

2.2 Estatuto de la Universidad José Carlos Mariátegui 

2.3 Reglamento del Registro Nacional de Grados y Títulos  

2.4 Reglamento del Registro Nacional de Trabajos de Investigación para optar Grados 

Académicos y Títulos Profesionales – RENATI, modificado con Resolución del Consejo 

Directivo n.º 174-2019-SUNEDU/CD y sus modificatorias 

2.5 Reglamento de Grados y Títulos con alcance pregrado de la Universidad José Carlos 

Mariátegui, versión 09. 

III. OBJETIVO DEL TALLER 

Brindar el asesoramiento y soporte metodológico de investigación científica para que los 

egresados y bachilleres de la Facultad de Ciencias de la Salud puedan actualizar y/o formular 

su Informe Final de Tesis bajo la estructura, metodología, exigencias y criterios de calidad 

establecidos por la Universidad José Carlos Mariátegui.   

IV. ALCANCE  

El Taller de elaboración, análisis y presentación de los resultados del informe final de tesis 

está dirigida a los alumnos, egresados y bachilleres de la Facultad de Ciencias de la Salud de 

la sede Moquegua y filial Ilo, de la Universidad José Carlos Mariátegui, que requieren y 

solicitan asesoramiento y soporte metodológico de investigación. 

V. RESPONSABLES  

La responsabilidad es de tipo académico siendo 

Vicerrector Académico  : Dr. Iván Pino Tellería 

Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud : Dra. Hilda Guevara Gómez 

Docente Ordinario de la FACISA : Mgr. Claridad Peña Nieves 

 

 

 



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI 
  FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Primer Taller de ELABORACIÓN, ANÁLISIS Y PRESENTACIÓN DE LOS RESULTADOS DEL INFORME FINAL DE TESIS  
 2 

 

 

VI. TESIS PARA TÍTULO PROFESIONAL:  

Conforme glosario de términos del Reglamento del Registro Nacional de Trabajos de 

Investigación para optar Grados Académicos y Títulos Profesionales – RENATI, la tesis para 

título profesional es  

“un trabajo de investigación que busca medir competencias profesionales en torno a un área 

académica o disciplina determinada, en el que se identifica un problema de conocimiento 

y/o de exigencia para la vida profesional. Aborda dicho problema con argumentación lógica, 

sustento razonable y aplicando una metodología propia de la disciplina. Los resultados 

obtenidos se presentan de forma sistemática, lógica y objetiva. En este documento, el autor 

confronta su posición con la literatura existente acerca del tema, ya que es un análisis y 

diálogo crítico con la información obtenida. Será defendida ante un jurado de reconocida 

experiencia profesional y preferentemente con posgrado. Este ejercicio intelectual puede 

entenderse como lo que, en la experiencia y la literatura internacional, se denomina tesina 

y no es necesariamente individual”.  

VII. METODOLOGÍA:  

El taller es de naturaleza teórico – práctico y se desarrollara de manera virtual utilizando la 

Plataforma virtual – ERP de la UJCM; enfocado en sesiones sincrónicas, asincrónicas y 

autónomas de aprendizaje. 

La presentación, estructura y formato del Informe Final de Tesis se ceñirá a lo establecido 

en el Reglamento de Grados y Títulos alcance pregrado de la Universidad José Carlos 

Mariátegui. 

VIII. MÓDULOS Y TEMAS 

El Taller de elaboración del informe final de la tesis comprende dos (2) Módulos: 

 

Módulo I: RESULTADOS 

1.1 Tema I.1:  Análisis e interpretación de datos con análisis estadístico 

1.2 Tema I.2:  Contrastación de hipótesis 

1.3 Tema I.3: Presentación de datos con programas de análisis de datos 

1.4 Tema I.4: Discusión de resultados 

Módulo II: PRESENTACIÓN DEL INFORME FINAL   

2.1 Tema II.1: Herramientas digitales para la gestión de Citas y Referencias  

2.2 Tema II.2: Presentación del Problema de Investigación y Marco Teórico 

2.3 Tema II.3: Presentación del Método, Resultados, Conclusiones y Recomendaciones 

IX. DURACIÓN  

6.1 Duración total del  Taller de elaboración de tesis  

El taller tendrá una duración de 8 semanas, es decir dos meses. Comenzará la primera 

semana de octubre de 2023 y culminará la cuarta semana de noviembre de 2023. 



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI 
  FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Primer Taller de ELABORACIÓN, ANÁLISIS Y PRESENTACIÓN DE LOS RESULTADOS DEL INFORME FINAL DE TESIS  
 3 

 

6.2 Duración total por semana del  Taller de elaboración de tesis  

Módulo I: RESULTADOS 

Tema I.1: Análisis e interpretación de datos con análisis estadístico = 2 semanas 

Tema I.2: Contrastación de hipótesis = 1 semana 

Tema I.3: Presentación de datos con programas de análisis de datos = 1 semana 

Tema I.4: Discusión de resultados = 1 semana 

Módulo II: PRESENTACIÓN DEL INFORME FINAL   

Tema II.1: Herramientas digitales para la gestión de Citas y Referencias = 1 semana 

Tema II.2: Presentación del Problema de Investigación y Marco Teórico = 1 semana 

Tema II.3: Presentación del Método, Resultados, Conclusiones  

y Recomendaciones = 1semana 

6.3. Duración en horas sincrónicas, asincrónicas y autónomas por semana  

- Horas totales a la semana: 08 horas semanales 

- Horas totales al mes 32 horas mensuales 

- Total horas del taller 64 horas TOTALES 

 

X. CRONOGRAMAS DEL TALLER DE ELABORACIÓN DE TESIS 

 

MÓDULOS 1RA SEM 2DA SEM 3RA SEM 4TO SEM 5TA SEM 6TA SEM 7MA SEM 8VA SEM 

MÓDULO I: RESULTADOS 

- Análisis e interpretación 
de datos con análisis 
estadístico 

Del 02 octubre 
Al 08 
octubre 

2 DIAS 

       

 Del  09 
octubre 
Al 15 
octubre 

2 DIAS 

      

- Contrastación de hipótesis   De 16 
octubre 

Al 22 
octubre 

2 DIAS 

     

- Presentación de datos con 
programas de análisis de 
datos. 

   Del 23 
octubre  

Al 29 
octubre 

2 DIAS 

    

- Discusión de resultados  
 
 

   Del 30 
octubre 

Al 05 de 
noviembre 

2 DIAS 

   

MÓDULO II: INFORME FINAL 

- Herramientas digitales 
para la gestión de Citas y 
Referencias. 

     Del 06 
noviembre 
Al 12  
noviembre 

2 DIAS 

  

- Presentación del Problema 
de Investigación y Marco 
Teórico 

      Del 13 
noviembre 
Al 19 de 
noviembre 

2 DIAS 

 

- Presentación del Método, 
Resultados, Conclusiones y 
Recomendaciones 

       Del 20  
noviembre 
Al 26 de 
noviembre 

2 DÍAS 



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI 
  FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Primer Taller de ELABORACIÓN, ANÁLISIS Y PRESENTACIÓN DE LOS RESULTADOS DEL INFORME FINAL DE TESIS  
 4 

 

 

XI. DOCENTES DEL TALLER -PROTESIS ENFERMERÍA  

DRA. HILDA ELIZABETH GUEVARA GÓMEZ  

Magíster en Salud Pública, por la Universidad Católica de Santa María. 

Doctora en Educación, por la Universidad Nacional Federico Villareal. 

Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud de la UJCM 

DR. CÉSAR FERNANDO SOLIS LAVADO 

- Grados y Títulos: 

Licenciado en Pedagogía y Humanidades,  

Especialidad en Matemática y Física. 

Magíster en Didáctica Universitaria, por la Universidad Nacional del Centro del Perú. 

Doctor en Ciencias de la Educación, por la Universidad Nacional del Centro del Perú. 

- Autor:  

De más de 15 libros de Matemática, Estadística general e inferencial, y Didáctica de la 

matemática. 

- Experiencia docente: 

Experiencia de docente universitario más d e30 años en diferentes universidades del 

país. 

- Experiencia en ponencias: 

Ponente en eventos académicos internacionales y nacionales. 

XII. REQUISITOS DE ADMISIÓN AL TALLER DE ELABORACIÓN DE TESIS 

- Solicitud de inscripción (Anexo 1) 

- Compromiso de asistencia y pago (Anexo 2) 

- Proyecto de Investigación conducente a Título profesional debe estar aprobado. 

Resolución de Decanatura. 

- Si fuera bachiller: copia diploma de bachiller 

- Si fuera estudiante: copia ficha de última matrícula (del internado) 

- Boucher de pago de inscripción al curso. 

 

XIII. ADMISIÓN 

13.2 Cantidad de participantes 

El taller de elaboración de tesis está dirigido para 20 participantes  

Se aclara que se iniciará solo si se tiene el número mínimo de participantes de 20  que 

cumplan los requisitos anteriormente señalados.. 

13.1 Acceso plataforma virtual de la Universidad 

La decanatura gestionará con la Oficina de Tecnología de Información y Comunicación 

de la Universidad para que cada inscrito puede tener acceso a la plataforma virtual 

de la universidad. 

 



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI 
  FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Primer Taller de ELABORACIÓN, ANÁLISIS Y PRESENTACIÓN DE LOS RESULTADOS DEL INFORME FINAL DE TESIS  
 5 

 

XIV. COSTO DEL TALLER DE ELABORACIÓN DE TESIS 

15.1 INGRESOS POR DESARROLLO DEL TALLER 

 

TALLER 

COSTO 
UNITARIO 

 

COSTO POR 
20PARTICIPANTES 

Costo de inscripción s/.    250  s/.       2 500 

Costo por mensualidad s/.    500   

Costo por 2 
mensualidades 

s/. 1 000  s/.     20 000 

Ingreso Total  s/      22 500 

 

15.2 EGRESOS POR DESARROLLO DEL TALLER 

- Costo hora de docente Dr. César Fernando Solís Lavado 

 

MÓDULO i Horas académicas Costo horas s/. 120 

Tema I.1 16 horas s/.  1 920 

Tema I.2 8 horas s/.     960 

Tema I.3 8 horas s/.     960 

Tema I.4 8 horas s/.     960 

Total 6 horas s/.  4 800 

 

15.3 BALANCE ECONÓMICO DEL TALLER 

- Ingresos por inscripción y mensualidad 22 500 

- Egresos por costo de docente invitado   4 800 

- Balance del Taller  17 700 

 

 



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI 
  FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Primer Taller de ELABORACIÓN, ANÁLISIS Y PRESENTACIÓN DE LOS RESULTADOS DEL INFORME FINAL DE TESIS  
 6 

 

 

ANEXO 01 

 

SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN  

 

TALLER ELABORACIÓN, ANÁLISIS Y PRESENTACIÓN DE LOS RESULTADOS  

DEL INFORME FINAL DE TESIS  

PARA OBTENER EL TÍTULO PROFESIONAL EN LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD - UJCM 

 

Yo, (apellidos y nombres – en mayúsculas como aparece en DNI)  

identificado con DNI:  , con domicilio en:  ,  

distrito:  , provincia:    

teléfono:   ; correo:   

 

Declaro que soy: (estudiante- egresado – bachiller) de la carrera profesional de:   

de la Facultad de Ciencias de la salud de la Universidad José Carlos Mariátegui, y teniendo mi 

proyecto de Investigación aprobado, con resolución de Decanato N°:  ; 

de fecha:   ; es que SOLICITO: inscripción en el curso taller de  

ELABORACIÓN, ANÁLISIS Y PRESENTACIÓN DE LOS RESULTADOS DEL INFORME FINAL DE TESIS. 

 

 

 

Moquegua       de                    del 2023 

 

 

 

 

 

 

____________________________ 

Firma 
Apellidos y nombres 

DNI 
 

 



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI 
  FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Primer Taller de ELABORACIÓN, ANÁLISIS Y PRESENTACIÓN DE LOS RESULTADOS DEL INFORME FINAL DE TESIS  
 7 

 

ANEXO 02 

 

COMPROMISO DE PAGO 

 

TALLER ELABORACIÓN, ANÁLISIS Y PRESENTACIÓN DE LOS RESULTADOS  

DEL INFORME FINAL DE TESIS  

PARA OBTENER EL TÍTULO PROFESIONAL EN LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD - UJCM 

 

Yo, (apellidos y nombres – en mayúsculas como aparece en DNI)  

identificado con DNI:  , con domicilio en:  ,  

distrito:  , provincia:    

teléfono:   ; correo:   

 

Declaro que conozco los requisitos para inscripción al taller taller de  ELABORACIÓN, ANÁLISIS Y 

PRESENTACIÓN DE LOS RESULTADOS DEL INFORME FINAL DE TESIS, por lo que Declaro: 

- Conocer que para inscribirme tengo el proyecto de investigación aprobado. 

- Conocer el monto de inscripción. 

- Comprometerme a asistir a todas las clases programadas  

- Comprometerme a pagar los conceptos de inscripción y mensualidad respectivos. 

 

 

Moquegua       de                    del 2023 

 

 

 

 

 

 

____________________________ 

Firma 
Apellidos y nombres 

DNI 

 



      

        

 

Universidad José Carlos Mariátegui 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Moquegua 
Ciudad Universitaria –San Antonio – Cel: 953502252 

Ilo 
Pampa Inalámbrica Av. Universitaria S/N - Cel: 953502301  

www.ujcm.edu.pe 

facisa@ujcm.edu.pe 

‘’AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 
 

Moquegua, 9 de octubre del 2023 

 

OFICIO Nº 602-2023-FACISA/UJCM  

Señor: 
RECTOR DE LA UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI.  
Presente.- 
                    
  
 ASUNTO:   ELEVO RESOLUCIÓN PARA SER TRATADA EN CONSEJO UNIVERSITARIO 

 
   Es grato dirigirme a Usted, para expresarle mi cordial saludo y por medio de la presente hago llegar la 

siguiente resolución a fin de ratificada.  
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 270-2023-CF/FACISA-UJCM 
 APROBAR,  el Taller denominado “Elaboración, análisis y presentación de los resultados del informe final 
de tesis para obtener el Título Profesional en la Facultad de Ciencias de la Salud –UJCM. 
 
Sin otro particular, es propicia la oportunidad para renovarle las muestras de mi especial consideración y 

estima. 
 
Atentamente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DRA.HEGG/ FACISA 
Distribucion: 
Carrera Profesional 
Archivo 

ROSA
RECTORADO - UJCM

ROSA
Texto tecleado
EXP. 3091-V-R-UJCM


	RCU N° 1364-2023-CU-UJCM - PROYECTO TALLER DE ELABORACIÓN. ANALISIS, EVALUACION RESULTADOS  INFORME FINAL DE TESIS - RCF N° 0270-2023-CF-FACISA-UJCM (1).pdf (p.1)
	EXP. 3091-V.pdf (p.2-11)
	OFICIO N° 602-2023-FACISA.pdf (p.1)
	RESOL CF N° 270-23.pdf (p.2)
	2023 TALLER DE ELABOARCIÓN DE INFORME FINAL DE TESIS (1).pdf (p.3-10)
	INFORME 090 - PROPUESTA DE TALLER DE ELABORACIÓN DE INFORME FINAL DE TESIS.pdf (p.1)
	2023 PROPUESTA TALLER DE ELABORACIÓN DE INFORME FINAL DE TESIS.pdf (p.2-8)



